

§1 重要提示

1.1 本公司董事会及监事保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。
1.2 公司全体董事出席董事会会议。
1.3 公司第三季度财务报告未经审计。
1.4 公司负责人赵林申、主管会计工作负责人王坚、会计机构负责人（会计主管人员）王坚声明：保证本季报报告中财务报告的真实、完整。

§2 公司基本情况

2.1 公司基本信息

股票代码	浙江富润	变更前名称(如有)
股票代码	600770	
股票简称	富润	
英文名称	浙江富润股份有限公司	
注册地址	浙江省宁波市海曙区12号	
电话	0574-7020191	
电子邮箱	E-mail: furrn@zjfr.com	

2.2 财务资料

2.2.1 主要会计数据及财务指标

项目	币种:人民币		
	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减(%)
总资产	964,866,623.04	984,829,153.04	-2.04
归属于上市公司股东权益(不含少数股东权益)	403,670,796.88	400,283,941.04	0.84
归属于上市公司股东的净资产	286	332	-12.13
归属于上市公司股东的每股净资产	14.201,71822	26.334,19117	32.90
每股经营活动产生的现金流量净额	0.01	0.07	33.90
每股现金流量	0.23	2.38	-0.10
净资产收益率(加权平均净资产收益率)	0.11	1.53	-1.42

项目	币种:人民币		
	本报告期末	上年同期	本报告期末比上年同期增减(%)
经营活动产生的现金流量净额	109,021,484.84	112,146,000.28	27,827,668.64
投资活动产生的现金流量净额	2,371,194.00	58,546.18	-2,362,647.82
筹资活动产生的现金流量净额	7,629,438.8	5,686,080.07	-329,941.31
现金及现金等价物净增加额	2,721,418.14	3,689,446.6	-967,028.46
经营活动产生的现金流量净额	2,371,194.00	1,39,304.94	2,367,889.06
投资活动产生的现金流量净额	28,000.00	300,000.00	-272,000.00
筹资活动产生的现金流量净额	47,971.01	309,360.00	-261,388.99
现金及现金等价物净增加额	4,315,469.59	6,999,512.51	-2,684,042.92
每股经营活动产生的现金流量净额	0.94,91646	1.392,38188	-36,927.322
每股现金流量	923,741.10	507,130.71	5,189,474.92

2.2.2 利润表

项目	合并		母公司	
	本期数(9-9)	上年同期数(9-9)	本期数(9-9)	上年同期数(9-9)
一、主营业务收入	122,488,325.12	124,512,900.00	22,016,830.63	22,047,152.90
减:主营业务成本	109,021,484.84	112,146,000.28	21,827,668.64	22,346,181.00
主营业务税金及附加	23,527.90	579,668.59	37,187.57	61,119.22
加:其他业务利润(亏损以“-”号填列)	13,213,523.88	11,987,133.87	361,847.54	-1,211,971.51
减:其他业务成本(亏损以“-”号填列)	2,548,426.26	2,101,747.8	2,380,799.98	1,988,722.24
管理费用	7,629,438.8	5,686,080.07	-329,941.31	-2,682.70
财务费用	2,721,418.14	3,689,446.6	-967,028.46	883,311.61
加:投资收益(损失以“-”号填列)	2,367,889.06	3,249,943.94	2,367,889.06	3,249,943.94
减:投资收益(损失以“-”号填列)	863,144.24	1,39,304.94	2,369,484.19	2,369,484.19
补贴收入	28,000.00	300,000.00	28,000.00	300,000.00
公允价值变动损益	47,971.01	309,360.00	47,971.01	309,360.00
其他业务收入	882,684.07	292,480.19	2,012,998.8	74,282.27
营业利润总额(亏损总额以“-”号填列)	3,415,469.59	6,999,512.51	-2,684,042.92	2,711,766.66
减:少数股东损益	47,916.46	309,360.00	-36,927.322	3,406.00
归属于母公司股东的净利润	2,010,828.14	3,192,381.88	-2,720,970.24	2,711,766.66
五、净利润(亏损以“-”号填列)	923,741.10	507,130.71	5,189,474.92	2,711,766.66

2.3 报告期内股东人数及前十名无限售条件流通股股东持股数及前十大流通股股东持股数

项目	合并		母公司	
	本期数(9-9)	上年同期数(9-9)	本期数(9-9)	上年同期数(9-9)
一、主营业务收入	964,734,711.58	919,277,789.04	50,256,876.61	68,510,086.22
减:主营业务成本	309,165,271.1	282,066,924.21	56,112,604.81	66,842,830.75
主营业务税金及附加	661,363.69	1,038,665.54	129,239.39	139,384.01
加:其他业务利润(亏损以“-”号填列)	3,911,100.91	26,134,288.2	3,912,899.89	1,340,874.63
减:其他业务成本(亏损以“-”号填列)	7,038,266.07	7,091,608.12	6,683,831.10	7,117,021.34
管理费用	6,000,340.98	4,526,366.99	713,311.19	862,941.03
财务费用	13,592,628.14	14,045,969.4	5,589,965.14	5,393,442.23
加:投资收益(损失以“-”号填列)	2,721,418.14	3,689,446.6	2,429,114.83	2,589,482.19
二、营业利润(亏损以“-”号填列)	16,264,690.01	15,512,397.52	1,965,419.54	-1,060,162.96
加:投资收益(损失以“-”号填列)	2,309,811.76	170,545.30	3,141,943.48	8,016,817.47
公允价值变动损益	374,004.08	294,899.08	300,000.00	300,000.00
补贴收入	27,000.00	300,000.00	27,000.00	300,000.00
营业外收入	1,199,442.42	504,367.34	58,268.89	119,527.88
减:营业外支出	18,296,971.41	16,302,326.2	9,456,900.14	6,886,688.34
利润总额	2,438,497.88	8,006,106.48	-6,886,688.34	2,438,497.88
加:未确认投资损失(合并报表填列)	9,484,071.49	8,216,231.01	9,484,090.14	6,886,688.34

§3 管理层讨论与分析

3.1 公司报告期内经营活动总体状况的简要分析

报告期内,公司积极应对宏观调控,加强管理,深化改革,开发新产品,开拓市场,1-9月份继续保持稳健的发展势头。主营业务收入346,734,711.58元,比上年同期增加318,277,789.04元增加294.69%725.4元,增幅0.84%;由于1-9月,铜、铝等原材料价格居高不下,产能价格攀升,报告期内主营业务成本329,406,165.28元,同比增长271,082,240.90元,增幅0.61%;三、四季度主营业务收入1,819,948.17元,比上年同期下降了0.63个百分点,累计实现利润9,484,071.48元,同比增长1,267,851.67元,增幅15.43%。

3.1.1 占主营业务收入或主营业务利润总额10%以上的主要行业产品情况

□适用 □不适用

§4 重要提示

1.1 公司董事、监事及高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。
1.2 公司全体董事出席董事会会议。
1.3 公司第三季度财务报告未经审计。
1.4 公司负责人王坚、主管会计工作负责人王坚、会计机构负责人(会计主管人员)王坚声明:保证本季报报告中财务报告的真实、完整。

§2 公司基本情况

2.1 公司基本信息

股票代码	SPT	变更前名称(如有)	明星电力
股票代码	600101		
股票简称	SPT		
英文名称	四川明星电力股份有限公司		
注册地址	四川省遂宁市开发区明月路88号		
电话	0825-2210077		
电子邮箱	E-mail: 600101@13.com.cn		

2.2 财务资料

2.2.1 主要会计数据及财务指标

项目	币种:人民币		
	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减(%)
总资产	2,225,322,782.91	2,121,933,515.04	4.61
归属于上市公司股东权益(不含少数股东权益)	970,891,426.03	911,540,114.47	6.51
归属于上市公司股东的净资产	363	363	0.00
归属于上市公司股东的每股净资产	148,897,630.23	148,897,630.23	0.00
每股经营活动产生的现金流量净额	0.02	0.28	-107.60
每股现金流量	2.06	6.00	-1.47
净资产收益率(加权平均净资产收益率)	2.66	5.37	-0.66

2.2.2 利润表

项目	合并		母公司	
	本期数(9-9)	上年同期数(9-9)	本期数(9-9)	上年同期数(9-9)
一、主营业务收入	159,410,238.23	107,519,222.79	96,630,246.71	72,549,628.92
减:主营业务成本	103,058,628.82	42,689,112.44	64,116,491.47	29,203,472.26
主营业务税金及附加	1,114,160.00	1,586,274.42	728,656.89	691,477.62
加:其他业务利润(亏损以“-”号填列)	58,280,226.09	63,240,838.03	30,798,159.33	42,714,678.24
减:其他业务成本(亏损以“-”号填列)	730,588.19	1,231,041.69	106,580.46	589,814.12
管理费用	5,438,410.03	5,987,381.88	-	-
财务费用	15,112,107.28	15,009,181.6	8,180,234.36	7,679,129.60
营业外收入	7,220,230.32	7,091,528.98	5,406,773.22	7,614,538.31
二、营业利润(亏损以“-”号填列)	36,222,563.33	35,713,696.12	17,742,146.18	28,041,641.90
加:投资收益(损失以“-”号填列)	1,919,837.27	22,446,644.64	10,304,423.04	-17,088,361.27
公允价值变动损益	274,812.88	180,116.08	190,234.52	96,960.29
补贴收入	6,423,713.03	728,091.11	6,215,804.23	339,188.24
营业外支出	22,380,304.14	12,720,544.94	21,943,585.61	10,711,963.01
利润总额	13,131,967.07	13,267,364.89	1,198,587.16	746,688.22
加:少数股东损益	132,734.94	1,368,310.00	-	-
归属于母公司股东的净利润	21,943,585.61	9,866,244.22	21,943,585.61	9,866,244.22

2.3 报告期内股东人数及前十名无限售条件流通股股东持股数及前十大流通股股东持股数

项目	合并		母公司	
	本期数(9-9)	上年同期数(9-9)	本期数(9-9)	上年同期数(9-9)
一、主营业务收入	440,319,262.61	410,303,528.33	244,004,568.87	202,106,892.67
减:主营业务成本	271,149,944.28	226,390,717.66	148,838,978.80	128,419,447
主营业务税金及附加	4,711,327.53	1,388,760.63	1,666,151.71	1,626,330.00
加:其他业务利润(亏损以“-”号填列)	194,139,180.82	171,404,608.69	97,230,431.29	110,212,136.20
减:其他业务成本(亏损以“-”号填列)	2,348,682.82	6,263,281.22	281,765.86	3,964,723.14
管理费用	14,068,324.16	13,360,926.88	6,696,112	222,766.07
财务费用	70,156,284.42	81,312,676.27	30,012,644.98	22,294,200.16
营业外收入	22,214,606.94	629,793.96	16,628,919.94	21,994,812.56
二、营业利润(亏损以“-”号填列)	59,934,910.60	80,385,345.01	40,942,965.11	63,674,791.16
加:投资收益(损失以“-”号填列)	4,112,200.06	-21,492,088.15	23,280,563.88	-12,600,562.80
公允价值变动损益	697,817.71	89,450.00	431,714.94	460,770.47
补贴收入	3,029,261.19	1,278,286.49	6,206,925.97	460,770.47
营业外支出	62,179,277.80	66,406,988.88	58,225,306.36	50,830,377.94
利润总额	7,575,402.69	8,815,880.50	8,814,601.50	5,903,004.31
加:少数股东损益	220,186.63	2,954,456.56	-	-
归属于母公司股东的净利润	64,413,706.37	44,377,337.93	64,413,706.37	44,377,337.93

2.3 报告期内股东人数及前十名无限售条件流通股股东持股数及前十大流通股股东持股数

项目	合并		母公司	
	本期数(9-9)	上年同期数(9-9)	本期数(9-9)	上年同期数(9-9)
一、主营业务收入	440,319,262.61	410,303,528.33	244,004,568.87	202,106,892.67
减:主营业务成本	271,149,944.28	226,390,717.66	148,838,978.80	128,419,447
主营业务税金及附加	4,711,327.53	1,388,760.63	1,666,151.71	1,626,330.00
加:其他业务利润(亏损以“-”号填列)	194,139,180.82	171,404,608.69	97,230,431.29	110,212,136.20
减:其他业务成本(亏损以“-”号填列)	2,348,682.82	6,263,281.22	281,765.86	3,964,723.14
管理费用	14,068,324.16	13,360,926.88	6,696,112	222,766.07
财务费用	70,156,284.42	81,312,676.27	30,012,644.98	22,294,200.16
营业外收入	22,214,606.94	629,793.96	16,628,919.94	21,994,812.56
二、营业利润(亏损以“-”号填列)	59,934,910.60	80,385,345.01	40,942,965.11	63,674,791.16
加:投资收益(损失以“-”号填列)	4,112,200.06	-21,492,088.15	23,280,563.88	-12,600,562.80
公允价值变动损益	697,817.71	89,450.00	431,714.94	460,770.47
补贴收入	3,029,261.19	1,278,286.49	6,206,925.97	460,770.47
营业外支出	62,179,277.80	66,406,988.88	58,225,306.36	50,830,377.94
利润总额	7,575,402.69	8,815,880.50	8,814,601.50	5,903,004.31
加:少数股东损益	220,186.63	2,954,456.56	-	-
归属于母公司股东的净利润	64,413,706.37	44,377,337.93	64,413,706.37	44,377,337.93

2.3 报告期内股东人数及前十名无限售条件流通股股东持股数及前十大流通股股东持股数

项目	合并		母公司	
	本期数(9-9)	上年同期数(9-9)	本期数(9-9)	上年同期数(9-9)
一、主营业务收入	440,319,262.61	410,303,528.33	244,004,568.87	202,106,892.67
减:主营业务成本	271,149,944.28	226,390,717.66	148,838,978.80	128,419,447
主营业务税金及附加	4,711,327.53	1,388,760.63	1,666,151.71	1,626,330.00
加:其他业务利润(亏损以“-”号填列)	194,139,180.82	171,404,608.69	97	